

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO CNPJ N° 34.671.057/0001-34

PORTARIA Nº 0225/GPMAAN/2024.

"DISPÕE SOBRE CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA A SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica autorizada a **conversão da Licença Prêmio em pecúnia** a servidora abaixo relacionado, conforme previsão contida no art. 96 da Lei Municipal n. 25/1993:

MEMORANDO	MEMORANDO	PARECER	ORIGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RECEBIDO	ENVIADO	JURÍDICO	
502/2024	0297/2024	159/2024	
NOME DO SERVIDOR ALINE ALVES LACERDA	MATRICULA 002102-2	FUNÇÃO COORD. DE PROGRAMAS SOCIAIS	PERÍODO AQUISITIVO 02/03/2010 à 02/03/2015

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data da publicação, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 20 de junho de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

PROGRAMA DE TRABALHO......: Exercício 2024 Atividade 2001.082440005.6.013 Gestão da Política Pública de Proteção Social Básica (PSB), Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R\$ 6.813,00, Exercício 2024 Atividade 2001.082440005.6.008 Gestão do Programa Bolsa Família, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R\$ 8.327,00, Exercício 2024 Atividade 2001.082430012.6.005 Gestão da Política Pública da Primeira Infância no SUAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R\$ 798,35

VIGÊNCIA...... 12 de Junho de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

DATA DA ASSINATURA.....: 12 de Junho de 2024

Publicado por: Adinilza Lopes Rocha Código Identificador:9E1E3EC7

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PORTARIA DE VIAGEM Nº 380/2024

DESIGNA O SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA CONCEDER DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. R E S O L V E:

Art. 1° - Designar o servidor público municipal o(a) Sr(°): VILCIMAR PEREIRA DOS SANTOS, cargo/função TECNICO PEDAGOGICO, autorizado a viajar para o Município de BELEM - PA no período: 23/06/2024 - 25/06/2024, a serviço do Poder Executivo com direito às respectivas diárias objetivando: PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO TÉCNICA DO ALFABETIZA PARÁ NO GABINETE DA SEDUC NO DIA 24/06/2024, COM SAÍDA NO DIA 23/06/2024 E RETORNANDO DIA 25/06/2024., sendo 300,00, (trezentos reais) cada diária, totalizando 900,00 (novecentos reais) conforme a Lei n° 382/GPMAAN/2013 de 06/02/2013 e Decreto Municipal N° 042/2022.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação Orçamentária própria.

Publicado por: Keila Nascimento de Brito Código Identificador: A10CFBE2

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0225/GPMAAN/2024

"DISPÕE SOBRE CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA A SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1°. Fica autorizada a **conversão da Licença Prêmio em pecúnia** a servidora abaixo relacionado, conforme previsão contida no art. 96 da Lei Municipal n. 25/1993:

MEMORANDO RECEBIDO 502/2024	MEMORANDO ENVIADO 0297/2024	PARECER JURÍDICO 159/2024	ORIGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
NOME DO SERVIDOR ALINE ALVES LACERDA	MATRICULA 002102-2	FUNÇÃO COORD. DE PROGRAMAS SOCIAIS	PERÍODO AQUISITIVO 02/03/2010 à 02/03/2015

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor a partir da data da publicação, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 20 de junho de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:9640817D

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0226/GPMAAN/2024

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO A SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. Nos termos dessa Portaria, CONCEDER Licença para concorrer a cargo eletivo a servidora abaixo relacionada, conforme previsão contida no art. 116 da Lei Municipal n. 25/1993:

MEMORANDO RECEBIDO 501/SEMAS/2024	MEMORANDO ENVIADO 0294/2024	PARECER JURÍDICO 157/2024	ORIGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
NOME DO SERVIDOR MAIANY DE SOUSA FERREIRA	MATRICULA 0022713	FUNÇÃO CONSELHEIRO(A) TUTELAR	PERÍODO DE AFASTAMENTO 30/06/2024

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 30 de Junho de 2024, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 20 de junho de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:B89813D9

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0227/GPMAAN/2024

Água Azul do Norte-PA, de 21 de Junho de 2024.

"DISPÕE SOBRE RELOTAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e.

CONSIDERANDO a previsão legal contida no Art. 43 da Lei Municipal nº 025/1993 (Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Água Azul do Norte)

RESOLVE:

Art. 1º. Nos termos desta portaria, fica o (a) servidor (a) ELIZANGELA DA SILVA LIMA PINHEIRO, matricula nº 0023477, titular do cargo de provento contratado na função de Agente de Serviços Gerais, admitida sobre o Decreto nº 0128/2024, retorna para prestar serviços junto a Secretaria Municipal de Administração de Água Azul do Norte.